
 

 

Об организации льготного питания 

для обучающихся во II полугодии  

2025/2026 учебном году 

 

В соответствии со статьями 37, 79 пункта 7 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утверждёнными постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи» утвержденными постановлением Главного санитарного 

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, СанПиН  2.3.2.1324-03  «Гигиенические  

требования  к срокам  годности и условиям хранения пищевых продуктов» утвержденными 

постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 22.05.2003 № 98, 

Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике 

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 29.03.2024 № 241 «Об 

утверждении Государственной программы развития образования в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об 

утверждении порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций», Региональным стандартом оказания 

услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных и 

муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым, утвержденным 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.05.2022 

№ 798, (с изменениями внесенными постановлениями администрации Сакского района 

Республики Крым от 30.07.2018 № 449, от 08.08.2018 № 490, от 02.03.2020 № 80, от 

07.10.2020 № 458, от 30.04.2021 № 159, от 25.08.2022 № 473, от 17.11.2022 № 675, от 

31.08.2023 № 468, от 19.02.2024 № 518, от 31.10.2024 № 697, от 10.01.2025 № 4, от 

07.03.2025 № 159, от 18.09.2025 № 745), Уставом МБОУ «Лесновская средняя школа», 

упорядочения и совершенствования организации питания, определения порядка и условий 

обеспечения питанием обучающихся в МБОУ «Лесновская средняя школа», с целью 

контроля за организацией и качеством питания обучающихся 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать двухразовое бесплатное горячее питание в 2025/2026 учебном году за 

счет средств муниципального бюджета для обучающихся,  отнесенных  к  льготным  

категориям.:  

1.1. Одноразовое  бесплатное  горячее  питание  для  обучающихся 1 – 4 классов за счет 

средств федерального бюджета. Стоимость условного (минимального) набора продуктов 

питания на 1 обучающегося в день - 168,11 руб. : завтрак 78,05 руб., обед -  90,06 руб.  

1.2. Двухразовое  бесплатное  горячее  питание  для  обучающихся: 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

                                                      

П Р И К А З  

 

от 30.12.2025 г.         с.  Лесновка            № 458 



1– 10 классов, отнесенных к льготным категориям, за счет средств муниципального 

бюджета. Стоимость на 1 обучающегося в день -   191,96 руб.: завтрак - 85,86 руб.,  обед - 

106,10 руб.  

1.3. Горячее питание обучающихся за счет родительских средств. Стоимость на 1 

обучающегося в день: завтрак – 93.00  руб., обед – 108.00 руб 

2. Классным руководителям сформировать актуальные списки 

обучающихся 1-10 классов, относящихся к льготной категории (Приложение 1) 

3. Специалисту ответственному по питанию Антощук Юлии Михайловне

 осуществлять ежедневный учет посещения обучающимися. 

4. Осуществлять контроль за санитарным состоянием школьной 

столовой. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                             А. Ю.Орден 

 

С приказом ознакомлены:                                   

______________Антощук Ю.М. «___» __________2025 г. 

___________ Камынина В.Ю.     «___» __________2025 г. 

__________Панова А.Н. «_____» __________2025 г. 

__________Кукина М.А. «_____» __________2025 г 

________Григорчук Н.А. «_____» __________2025 г 

_________Юнусова Г.А. «_____» __________2025 г 

_________Эмирова Н.Н. «_____» __________2025 г 

________Помогайбо С.И. «_____» __________2025 г 

________Абдулганиева Ю.А. «____» _________2025 г 

__________Якубова Д.Б. «_____» __________2025 г 

___________Седова Н.А. «_____» __________2025 г 

__________Кадуха Н.В. «_____» __________2025 г 

__________Ольман Е.А. «_____» __________2025 г 

_________Наумова Г.И. «_____» __________2025 г 

________Муратова Н.Ш. «_____» __________2025 г 

________Романенко О.А. «_____» __________2025 г 

________Кравченко С.А. «_____» __________2025 г 

_______Аджимуратова С.А.«_____» __________2025 г 

________Аппазова Д.С. «_____» __________20265г 

_________Плачков С.Л. «_____» __________2025г 

_________Мельник А.Г. «_____» __________2025 г. 

_________Зарединова У.Н. «_____» __________2025 г. 

 

 

 



Приложение 1 

 

Списки обучающихся 1-10 классов, относящихся к льготной категории  

 

1-А класс 

   1 Костарева София Алексеевна  Дети с ОВЗ 

2 Стрепенюк Дарьяна Сергеевна  Дети членов семей участников 

СВО 

3 Андреева Светлана Алексеевна  Многодетные 

4 Галаган Глеб Антонович  Многодетные 

5 Гашков Владимир Николаевич  Многодетные 

6 Гладкая Аполлинария Андреевна  Многодетные 

7 Головач Максим Дмитриевич  Многодетные 

8 Григорюк Ева Дмитриевна  Многодетные 

9 Меметова Мелек Азизовна    Многодетные 

    1-Б класс 

1 Ибрагимов Усеин Сейранович  Дети с ОВЗ 

2 Казак Ясмина Абдулловна  Малообеспеченные 

3 Абдулганиев Артур Ридванович  Многодетные 

4 Абдуллаева Адиле Руслановна  Многодетные 

5 Алимова Найле Акимовна  Многодетные 

6 Балицкий Петр Сергеевич  Многодетные 

7 Бекирова Мелек Ирфановна  Многодетные 

8 Еланчик Дмитрий Владимирович  Многодетные 

9 Ибрагимова Сафие Эдемовна Многодетные 

10 Ломакин Богдан Сергеевич  Многодетные 

11 Садыкова Сание Тимуровна  Многодетные 

12 Эмирсуюнова Мелек Эльдаровна  Многодетные 

2-А класс 

1 Романченко Анна Витальевна  Дети с ОВЗ 

2 Аппазов Рефат Иллимдарович  Дети участников СВО 



3 Вельган Виктория Ивановна  Дети участников СВО 

4 Аблямитов Сабри Русланович  Многодетные 

5 Вахабова Аиша Шавкатбековна  Многодетные 

6 Ибрагимова Мерьем Эдемовна  Многодетные 

7 Лазько Тимофей Павлович  Многодетные 

8 Османова Айше Ахтемовна  Многодетные 

9 Рыбаков Егор Анатольевич  Многодетные 

2-Б класс  

1 Савчук Виктория Олеговна  Дети с ОВЗ 

2 Дерешев Михаил Игоревич  Дети участников СВО 

3 Паничкина Алина Витальевна  Малообеспеченные 

4 Алексеенко Любава  Многодетные 

5 Бусаков Камиль Кантемирович  Многодетные 

6 Гафарова Эмине Ленуровна  Многодетные 

7 Недотопа Диана Васильевна  Многодетные 

8 Оглу Луиза Станиславовна  Многодетные 

9 Паентко Михаил Александрович  Многодетные 

10 Ребик Маргарита Артемовна  Многодетные 

11 Шилин Сергей Витальевич  Многодетные 

12 Юлдашов Билял Энверович  Многодетные 

3-А класс 

1 Перчун Надежда Андреевна  Дети участников СВО 

2 Андреев Александр Алексеевич   Многодетные 

3 Гребенкин Яромир Романович   Многодетные 

4 Езерский Никита Михайлович   Многодетные 

5 Расимов Осман Зенурович   Многодетные 

6 Рыбаков Артём Анатольевич   Многодетные 

7 Углер Александр Вадимович   Многодетные 



8 Углер Дмитрий Вадимович   Многодетные 

9 Цимбал Дарья Михайловна   Многодетные 

10 Юлдашев Исмаил Экрем огълы   Многодетные 

11 Юлдашов Халид Энверович   Многодетные 

3-Б класс 

1 Колбин Алексей Борисович 1188023 Дети участников СВО 

2 Штафурин Давид Максимович 1238484 Лица из числа детей сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

3 Бабой София Николаевна 1188161 Многодетные 

4 Балицкий Алексей Сергеевич 1188076 Многодетные 

5 Галаган Данил Антонович 1188262 Многодетные 

6 Гладкий Марк Андреевич 1188146 Многодетные 

7 Еланчик Анна Анатольевна 1188028 Многодетные 

8 Зиянбитова Медине Эскендеровна 1188010 Многодетные 

9 Картавицкая Екатерина Николаевна 1188107 Многодетные 

10 Султанов Марлен Мухаммадович 1187969 Многодетные 

11 Шилина София Витальевна 1223300 Многодетные 

4-А класс 

1 Аппазова Фериде Илимдаровна  Дети участников СВО 

2 Перчун Варвара Андреевна  Дети участников СВО 

3 Ермолаев Максим Андреевич  Многодетные 

4 Кушвид Матвей Витальевич  Многодетные 

5 Лазько Филипп Павлович  Многодетные 

6 Федоров Сергей Станиславович  Многодетные 

7 Хазан Назар Сергеевич  Многодетные 

8 Халилова Сафие Марленовна  Многодетные 

4-Б класс 

1 Савчук Кристина Олеговна  Дети с ОВЗ 



2 Кузнецов Максим Андреевич  Дети участников СВО 

3 Абдуллаев Эльдар Русланович  Многодетные 

4 Абдульмеджитова Сафие Меджитовна  Многодетные 

5 Ахмедов Ахмад Айбекович  Многодетные 

6 Гафарова Мавиле Ленуровна  Многодетные 

7 Кадыров Закир Айдерович  Многодетные 

8 Фетислямова Эльнара Акимовна  Многодетные 

9 Эмирсуюнова Амина Эльдаровна  Многодетные 

10 Юдин Тимур Данилович  Многодетные 

5-А класс 

1 Матюшонок Дарина Александровна   Дети с ОВЗ 

2 Матюшонок Илья Александрович   Дети с ОВЗ 

3 Матюшонок Кирилл Александрович   Дети с ОВЗ 

4 Осиненко Павел Евгеньевич   Дети с ОВЗ 

5 Аблямитова Мерьем Руслановна   Инвалиды 

6 Бабой Анна Николаевна   Многодетные 

7 Бусакова Амина Кантемировна  Многодетные 

8 Оглу Роман Станиславович   Многодетные 

9 Свириденко Тимофей Александрович  Многодетные 

10 Селимов Арслан Истамович  Многодетные 

11 Сивкович Егор Витальевич  Многодетные 

5-Б класс 

1 Моторенко Юрий Павлович  Дети с ОВЗ 

2 Белая Анна Андреевна   Многодетные 

3 Велиев Амет Рефатович   Многодетные 

4 Гребенкина Анастасия Романовна  Многодетные 

5 Кадыров Рамзан Айдерович  Многодетные 

6 Мазинов Нури Энверович  Многодетные 



7 Мельничук Алина Аркадьевна  Многодетные 

8 Ткачик Даниил Ярославович  Многодетные 

9 Хайрединова Ясмина Айдеровна  Многодетные 

10 Эмирсуюнова Ясмина Ахтемовна  Многодетные 

6-а класс 

1 Булыгина Анна Александровна  Дети с ОВЗ 

2 Голуб Дмитрий Олегович  Дети с ОВЗ 

3 Ткаченко Максим Алексеевич  Дети с ОВЗ 

4 Набенюк Кирилл Русланович  Дети участников СВО 

5 Юдин Александр Александрович  Дети участников СВО 

6 Юдина Яна Александровна  Дети участников СВО 

7 Абдулжемилов Эмиль Аэдинович   Многодетные 

8 Болотько Сергей Романович   Многодетные 

9 Глебова Екатерина Александровна   Многодетные 

10 Токарев Руслан Валерий Мухаммадович   Многодетные 

11 Цимбал Вячеслав Алексеевич   Многодетные 

6-Б класс 

1 Грицак Илья Николаевич   Дети с ОВЗ 

2 Вельган Тимофей Иванович   Дети участников СВО 

3 Штафурин Андрей Максимович   Лица из числа детей сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей 

4 Абдульмеджитова Селиме Меджитовна   Многодетные 

5 Бывальцев Тимофей Владимирович   Многодетные 

6 Вахабова Мубина   Многодетные 

7 Кушвид Кристина Витальевна   Многодетные 

8 Мельник Екатерина Анатольевна   Многодетные 

9 Мельниченко Милана Александровна   Многодетные 

10 Овсиенко Максим Владимирович   Многодетные 



11 Саванков Михаил Андреевич  Многодетные 

12 Хазан Вероника Сергеевна   Многодетные 

13 Эмирсуюнов Энвер Ахтемович   Многодетные 

14 Юлдашев Юсуф Экремович   Многодетные 

15 Азарова Арина Константиновна Малообеспеченные 

7-А класс 

1 Абдугафарова Севиля Кемаловна   Дети с ОВЗ 

2 Штафурина Елизавета Максимовна   Лица из числа детей сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей 

3 Абдуллаев Осман Русланович   Многодетные 

4 Волошановская Анастасия Олеговна   Многодетные 

5 Головач Кирилл Дмитриевич   Многодетные 

6 Любиковский Егор Витальевич   Многодетные 

7 Оглу Эльдар Станиславович  Многодетные 

8 Тойчиева Амина Айбековна  Многодетные 

7-Б класс 

1 Габак Кирилл Евгеньевич   Дети с ОВЗ 

2 Ермолаев Александр Андреевич   Дети с ОВЗ 

3 Матюшонок София Александровна   Дети с ОВЗ 

4 Савчук Владимир Олегович   Дети с ОВЗ 

5 Савчук Феликс Олегович   Дети с ОВЗ 

6 Скурыгина Кристина Алексеевна   Дети с ОВЗ 

7 Занозин Алексей Николаевич   Инвалиды 

8 Андреева София Алексеевна  Многодетные 

9 Зиянбитова Эмине Эскендеровна   Многодетные 

10 Кушвид Максим Витальевич   Многодетные 

11 Мамсурова Дана Александровна   Многодетные 

12 Мельниченко Дмитрий Александрович   Многодетные 



13 Юлдашова Фатиме Энверовна   Многодетные 

8-А класс 

1 Ковпанец Владимир Сергеевич   Дети с ОВЗ 

2 Салазкина Арина Дмитриевна   Дети с ОВЗ 

3 Булашев Александр Юрьевич   Дети участников СВО 

4 Липецкая Милана Васильевна   Лица из числа детей сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей 

5 Абдульмеджитова Инара Меджитовна   Многодетные 

6 Надиршина Согдиана Артуровна   Многодетные 

7 Саванков Кирилл Андреевич   Многодетные 

8 Салазкин Савелий Дмитриевич   Многодетные 

9 Хайрединова Айнуре Айдеровна   Многодетные 

8-Б класс 

1 Коробейникова Наталья Валерьевна  Дети с ОВЗ 

2 Пономарев Николай Александрович   Дети с ОВЗ 

3 Водолазенко София Руслановна   Дети участников СВО 

4 Коробейников Александр Валерьевич   Лица из числа детей сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей 

5 Зиянбитов Эмин Эскендерович   Многодетные 

6 Мельничук Михаил Аркадьевич   Многодетные 

7 Расимов Эмир Зенурович   Многодетные 

8 Свириденко Артем Александрович   Многодетные 

9 Сидельников Димитрий Денисович   Многодетные 

10 Токарев Илья Евгеньевич   Многодетные 

11 Юлдашева Нурие Экрем-Кызы   Многодетные 

9 класс 

1 Лукьянов Сергей Викторович   Дети с ОВЗ 

2 Сейтнафиева Анифе Люмановна   Дети с ОВЗ 



3 Колбина Александра Борисовна   Дети участников СВО 

4 Овчинникова Виолетта Александровна   Лица из числа детей сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей 

5 Билялова Эдие Дляверовна   Многодетные 

6 Бывальцев Михаил Владимирович   Многодетные 

7 Велиева Адиле Рефатовна  Многодетные 

8 Волошановский Ростислав Олегович Многодетные 

9 Ганиева Амина Ильясовна  Многодетные 

10 Гребенкина Яна Романовна  Многодетные 

11 Мельничук Роман Андреевич Многодетные 

12 Паентко Александр Александрович   Многодетные 

13 Хачатрян Анжелика Серёжаевна   Многодетные 

14 Цимбал Виктория Игоревна   Многодетные 

15 Эмирсуюнов Эдем Ахтемович   Многодетные 

10 класс 

1 Свириденко Александр Александрович  Многодетные 

11 класс 

1 Абдулжемилов Энвер Аединович   Многодетные 

2 Абильтаров Рефат Ислямович   Многодетные 

3 Аджимуратова Зарема Тимуровна   Многодетные 

4 Матюшонок Даниил Александрович   Многодетные 

 
 


